
 
 

 
 

 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it 
PEC: tric81800q@pec.istruzione.it codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553 

www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 
 
 

All’Albo on line dell’Istituto Comprensivo Felice Fatati 
Al sito web – Amministrazione Trasparente 

www.comprensivofelicefatati.edu.i 
 

 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento fornitura dei servizi postali e telegrafici per l’anno 2023 con 

sistema di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a del D.Lgs. 50/2016 e ss,mm.ii. 

Codice CIG n. ZC33A99F1C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi e ss.mm.ii. 

VISTA la L.59/1997 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed EE.LL. 

per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi della L. 59/1997 

VISTO il D.P.R. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii. 

VISTO il D.I. n. 129 del 2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. in particolare l’art. 36 che disciplina gli 

acquisti sotto soglia 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa  

VISTO il Programma Annuale per l’E.f. 2023 

CONSIDERATO che nonostante tutte le disposizioni attuative in materia di dematerializzazione degli atti è ancora  

necessario ricorrere all’invio e ricezione della corrispondenza attraverso canali tradizionali di spedizione per 

adempiere agli obblighi di natura amministrativa ove non sia possibile attraverso i canali telematici 

CONSTATATO che l’Istituto è già titolare di conto contrattuale con Poste Italiane spa sul quale vengono fatturati 

con cadenza mensile i costi per le operazioni effettuate 

RITENUTO quindi necessario avvalersi anche per l’anno 2023 dei servizi postali offerti da Poste Italiane spa 

ACCERTATO che non vi sono convenzioni consip attive aventi ad oggetto forniture con caratteristiche uguali o 

compatibili con quelle oggetto della presente procedura  

PRESO ATTO che l’importo di cui al presente provvedimento trova copertura nel Programma Annuale e.f. 2023 

ACQUISITO il CIG n. ZC33A99F1C, attribuito alla presente procedura ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 

in ottemperanza alla L. 136/2010 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa parte integrante della presente determina: 

 

 

 

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003748 - 30/03/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA



 

Di autorizzare l’affidamento diretto all’operatore economico Poste Italiane spa con sede in Roma viale Europa 

190 codice fiscale 97103880585 della fornitura di servizi postali e telegrafici per l’interno anno 2023 per un 

importo stimato di € 500,00 

 

Di imputare la spesa alla scheda finanziaria A0201 Funzionamento amministrativo dell’e.f. 2023 

 

Di individuare in qualità di responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Ilaria Santicchia 

 

Di procedere alla liquidazione su presentazione di regolari fatture elettroniche e previo riscontro di regolarità 

contributiva e nel rispetto della normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 

 

Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

 

 

 
                                                                Il  Dirigente Scolastico 

                                                                                      Prof.ssa Ilaria Santicchia 

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003748 - 30/03/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ILARIA SANTICCHIA


		2023-03-30T13:26:04+0200
	ILARIA SANTICCHIA




